Feyto fue aquesto en Lezinacorba, a vintyquatro dias del mes de mayo del anyo de las natividat de Nuestro Sennor mil quatrozientos noventa cinco.

Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honorables Miguel d'Ixar, notario e secretario, e Rafael d'Engueros, despensero del dito sennor e en su servicio habitantes.

Sig[*signo*]no de mi, Juan de Peralta, notario publico de la ciudat de Caragoça, qu'a las sobreditas cosas ensenble con los ditos testimonios present fue e aquellas en part screvi e lo otro screvir fiz et cerre.

[8.VI.1498] Procura del capitol de la Seu de Caragoca.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod, convocato ca[f. 98r]pitulo multum venerabilium et religiosorum dominorum canonicorum sedis cesarugustensis mandato reverendi magistri Anthoni Barbaran, in sacra theologia magistri, locumtenentis prioris dicte sedis, ad vocem seu vocationem Micaellis del Rey, janitoris dicti capituli, prout idem janitor michi, notario, presentibus testibus infrascriptis, fecit relacionem se mandato dicti domini locumtenentis prioris vocase more solito homnes canonicos dicte sedis in civitate residentes ad capitulum; congregatoque ipso capitulo in domo capitulari ipsius ecclesie vulgariter vocata «el Capitol», ubi et in qua per talibus et similibus actibus ut infrascriptis exercendis solitum est omnis capitulum, prioris et canonicorum ipsius ecclesie Cesaraguste convocari et celebrari, ubi fuymus nos, Petrus de Luna, archidiaconus terulensis, Martinus Scudero, cantor, Petrus Montero, thesarius, Anthonius Barbaran, subprior, Jeronimus Lope, Jofredus Gostantin, Martinus de Lobera, Ludovicus de la Cavalleria, Joannes Guasch, Dominicus d'Aso et Petrus de Santo Angelo, infirmarius, in Decretorum doctor, canonici dicte sedis, capitulantes, et de si ach seu deinde totum capitulum, subprioris et canonicorum ecclesie dicte Cesaraguste, ut premititur, convocatum et congregatum, capitulantes et totum capitulum, subprioris et canonicorum dicte ecclesie representantes, facientes et celebrantes, omnes concordantes et nostrum nemine discrepantes, vice et nomine dicti capituli, facimus, constituimus, creamus e ordinamus certos, veros et indubitatos procuratores, yconomos, syndicos et actores nostros et dicti capituli, videlicet, reverendos et religiosos dominos Martinum Garsias, archidiaconus darocensem, et Garsiam de Artieda, in sacra theologia magistros (?) et canonicos dicte ecclesie, ambo simul et quemlibet insolidum, videlicet, ach pro nobis ach vice nomine nostris et dicti capituli, subprioris et canonicorum sedis Cesaraguste, comparendum coram serenissimo domino Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum, nunc feliciter regnante, [f. 98r] et interesedum in Curia generali quam dictus dominus rex mandavit novissime congregari in civitate Cesaraguste ad vicesimam quintam diem mensis madi anni presentis.

Dantes, concedentes prout damus et concedimus dictis nostris procuratoribus, sindicis et actoribus ambobus simul et cuiuslibet eorum in solidum plenum et liberum pose ac plenissima facultatem protestandi et requirendi necnon tractandi, faciendi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia, cum voluntante dicti domini regis, religiosorum, prelatorum, capitulorum, collegiorum, universitatum civitatum, Comunitatum, villarum et locorum ac quatuor brachiorum dicti regni Aragonum in dicta Curia generali congregatorum, tracta[ta], facta, ordinata, concessa, stabilita et firmata fuerint quomodolibet. Et promittimus in pose notari subscripti hech a nobis ut publice persone legitime, vim et nomine omnium et singulorum quorum intererit stipulanti et recipienti, nunc perpetuo habere ratum, gratum, validum adque firmum omnia et singula ach onera et quitquid per dictos nostros procuratores, yconomos et syndicos vel alter eorum in dicta Curia tractatum, factum, ordinatum, concessum, stabilitum fuerit et firmatum et contra ea non facere vel venire aliqua racione vel causa de iure vel de facto, sub omnium bonorum, jurum et redditum dicti capituli presentorum et futurorum obligatione et speciali iphotheca.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Cesaraguste octaba die mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Testes fuerunt predicti presentes honorabilis Martinus Spanyol, notarius publicus cesaragustanus, et Martinus Munyoz, clericus, habitatores civitatis Cesaraguste.

Sig[*signo*]no mei, Alfonsi Frances, notarius publicus civi[f.99r]tatis Cesaraguste et actoritatibusque apostolica regia per totam eorum terram et dominacionem et venerabile ac reverendi capituli sedis scribe, qui predictis omnibus et singulis dum sic ut premitur, agerentur et fecerunt, una cum prenomiatis testibus interfui, et ea in partem scripsi et in partem scribi feci. Constat de rasis, correctis et imendatis et de supra posito ubi legitur in lineys VIII «uni in qua pro talibus et similibus actibus ut ecclesie». In quorum omnium et singulorum fidelem restitutionem premisorum, meo solito signo signavi et clausi.

[6.VI.1498] Procura de los reverendos e venerables sennores prior y capitol de calonges de la iglesia de sennora Santa Maria la mayor de Çaragoca.

In Dei nomine. Sia a todos manifiesto que, clamado y convocado capitol de los reverendos e venerables sennores los prior y canonges de la iglesia de sennora Santa Maria la Mayor y del Pilar de la ciudat de Caragoça por mandamiento del señor prior diuscripto e por el honorable Juan Peyro, portero del dicho capitol, el qual tal fe e relacion fizo a mi, notario, presentes los testimonios diuso scriptos, el de mandamiento del dicho e infrascripto prior haver clamado el dicho capitol por la ora e lugar presentes, e plegados e ajustados en el coro de la dicha yglesia, donde es costumbre plegarse el dicho capitol por spedir y fazer tales o senblantes actos, en el qual e en la congregacion de aquel intervinieron e fueron presentes los que se siguen: nos, Pedro Capata, prior de la dicha yglesia, maestre Joan Crespo, in sacra theologia profeso, janytore<sup>4</sup> de la dicha yglesia, obispo de Ales, Ximeno Ulleta, thesorero, Juan de la Plana, Bertholomeu Ybanyes, Pedro Velart et maestre Joan d'Alfocea, maestro en sacra theologia, canonges de la dicha yglesia, et de [f. 99v] si todos los canonges de la dicha yglesia capitulantes e capitol fazientes e representantes, todos concordados e alguno de nos no discrepant ni contradizient, no revocando los otros procuradores por el dicho capitol ante de agora fechos y constituydos, de grado y de nuestras sciertas ciencias fazemos, constituymos, creamos et ordenamos ciertos, especiales e las cosas infrascriptas generales procuradores, actores, yconomos e sennores del dicho capitol a los dichos maestre Juan Crespo y Ximeno Ulleta, canonges concapitulantes nuestros, presentes, et el cargo de la presente procuracion y sindicado aceptantes e recibientes, a entramos ensenble et al otro dellos por si, en tal manera que no sia mejor la condicion del present que del absent, ante lo que por el uno dellos sera començado, por el otro dellos pueda seyer mediado, finido et determinado, stipulantment y expresa a por nos e por el dicho capitol comparecer delant del muy alto e muy poderoso principe, rey y sennor, el señor don Fernando, por la gracia de Dios rey de Castilla e de Aragon, agora bien aventuradament regnant, e delant su lugartenient en las Cortes, las quales el dicho nuestro sennor rey o su lugartenient a los regnicolas siquiere incolas del regno de Aragon ha prometido celebrar para de present en la present ciudat de Caragoça.